
Abstrakt 

Moje bakalářská práce se zabývá problematikou poranění při porodu a jeho vlivu na 

sexuální život ženy. Skládá se ze dvou částí: teoretické a výzkumné. Teoretická část se zabývá 

definicí porodního poranění, jeho známými typy a způsoby, jak ho lze vyléčit. Dále analyzuji, 

jak může porodní poranění ovlivnit sexuální život žen. Teoretická část obsahuje i informace o 

možnostech rychlejšího zotavení ze vzniklého poranění. Výzkumná část je zaměřena na 

rozhovory se ženami a jejich zkušenostech s porodem. Na závěr sumarizuji informace o tom, 

jak moc jsou ženy informovány o metodách prevence poranění, a jak poranění ovlivňuje jejich 

následný sexuální život.          

 Pro výzkum jsem použila dotazník, který byl zveřejněn online na různých sociálních 

sítích ve skupinách, které souvisejí s těhotenstvím, porodem a šestinedělím. Otázky jsou 

formulovány tak, aby mohly ženy vybírat z vícero možností, nebo mohou odpovědi poskytnout 

přímo. Dotazník je určen pouze pro ženy, které již spontánně rodily.   

 Výsledky ukázaly, že matky jsou dobře informovány o možnostech prevence poranění, 

ale informace nepochází z relevantních zdrojů. Další výsledky ukazují, že ženy, které použily 

některé metody prevence porodního poranění, jako např. perineální masáž, aniball a další, měly 

menší porodní poranění, a následný začátek sexuálního života po porodu byl rychlější a méně 

komplikovaný. 

 

Klíčova slova 

porod, porodní poranění, sexuální život ženy, šestinedělí, sexuální zdraví ženy 

 


